ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ

ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.05.2017  № 2

Об утверждении Методики прогнозирования
доходов бюджета города Череповца,
администрируемых финансовым
управлением мэрии

В соответствии со  ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях повышения объективности прогнозирования доходов города Череповца на очередной финансовый год и плановый период:
1. Утвердить Методику прогнозирования доходов бюджета города Череповца, администрируемых финансовым управлением мэрии (прилагается).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, начиная с формирования проекта городского бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы.

Заместитель мэра города,
начальник финансового управления мэрии			                          А.В.Гуркина

Приложение
к распоряжению финансового
управления мэрии города
[bookmark: _GoBack]от  19.05.2017 г. № 2

Методика прогнозирования доходов бюджета города Череповца,
администрируемых финансовым управлением мэрии
(далее – Методика)

1. Общие положения

[bookmark: sub_1011]1.1. Методика разработана в целях реализации финансовым управлением мэрии полномочий главного администратора доходов в части прогнозирования поступлений по закрепленным за ним доходам бюджета города Череповца, предоставления сведений, необходимых для составления проекта бюджета города Череповца
[bookmark: sub_1012]1.2. Методика устанавливает механизм определения и расчета планируемых доходов и применяется при формировании проекта городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
1.3. Прогнозирование осуществляется по видам доходов городского бюджета, утвержденных приказом финансового управления мэрии от 11.07.2016 № 46 «О закреплении бюджетных полномочий», с учетом принципа достоверности бюджета, определяемого ст.37 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет города Череповца, администрируемых финансовым управлением мэрии

2.1. Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами (КБК 807 1 11 07014 04 0000 120).
Прогноз доходов на очередной финансовый год рассчитывается по формуле:
	               n
П прибыль МУП  = ∑ Пi + Д ,     где:
                         i=1
i – 1, 2, 3…n;
n – количество муниципальных унитарных предприятий;
Пi – часть прибыли i-того муниципального унитарного предприятия, подлежащей перечислению в городской бюджет, планируемой к получению по итогам финансово-хозяйственной деятельности за предыдущий год. Расчет части прибыли осуществляется исходя из объема прибыли муниципальных унитарных предприятий до налогообложения, на основании прогнозных данных, представленных муниципальными унитарными предприятиями, с учетом положений, утвержденных решением Череповецкой городской Думы от 23.12.2008 № 145 «Об утверждении Порядка перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий города Череповца в городской бюджет»;
Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы городского бюджета в прогнозируемом году, связанные с изменениями в нормативно-правовых актах, а также обстоятельствами, возникшими в ходе прогнозирования указанного дохода.
Расчет прогноза доходов от перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий на плановый период осуществляется по аналогичной формуле.

2.2. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (КБК 807 1 13 01994 04 0000 130).
Прогнозируемое поступление доходов на очередной финансовый год рассчитывается по формуле:
	       n
Ппл. услуг = ∑ Кi * Si,     где:
                 i=1
Ппл. услуг – прогноз прочих доходов от оказания платных услуг;
i – 1, 2, 3…n;
n - количество видов предоставляемых платных услуг;
Кi - количество предоставленных услуг i-того вида;
Si - стоимость предоставления услуги i-того вида в соответствии с ценой (тарифом), утвержденной МКУ «Финансово-бухгалтерский центр».
Расчет прогноза прочих доходов от оказания платных услуг на плановый период осуществляется по аналогичной формуле.

2.3. Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (КБК 807 2 02 00000 00 0000 000[footnoteRef:1]).  [1:  - по всем безвозмездным поступлениям в городской бюджет]

Прогноз безвозмездных поступлений в городской бюджет на очередной финансовый год рассчитывается по формуле:
Пб.п. = Пб.п. из бюджетов других уровней  + Пб.п. прочие , где:
Пб.п. – прогноз безвозмездных поступлений в городской бюджет;
Пб.п. из бюджетов других уровней  - прогноз безвозмездных поступлений в городской бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Прогноз составляется в соответствии с законом (проектом закона) Вологодской области об областном бюджете на очередной год и плановый период;
Пб.п. прочие - прогноз прочих безвозмездных поступлений в городской бюджет. Прогноз составляется на основе заключенных договоров (соглашений, протоколов о намерениях и т.п.) о добровольном пожертвовании средств в бюджет города.
Расчет прогноза безвозмездных поступлений на плановый период осуществляется по аналогичной формуле.

2.4. Прогнозирование не производится (в виду несистемного характера поступлений) по следующим видам доходов:
КБК 807 1 13 02064 04 0000 130 – доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов;
КБК 807 1 13 02994 04 0000 130 - прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов;
КБК 807 1 16 18040 04 0000 140 – денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов);
КБК 807 1 16 23041 04 0000 140    -     доходы    от    возмещении     ущерба  при
возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов городских округов;
КБК 807 1 16 23042 04 0000 140 – доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда  выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов;
КБК 807 1 16 32000 04 0000 140 – денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов);

КБК 807 1 16 33040 04 0000 140 – денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд городских округов;
КБК 807 1 16 90040 04 0000 140 – прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов;
КБК 807 1 17 01040 04 0000 180 – невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов;
КБК 807 1 17 05040 04 0000 180 – прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов.

3. Заключительные положения

В 1 полугодии текущего года настоящая методика может применяться при уточнении доходов действующего городского бюджета. Предложения по корректировке доходов городского бюджета представляются по мере формирования предложений, но не позднее 1 июня текущего года.

image1.wmf

oleObject1.bin